
 

Vor Frue Kirke  

Lanternen på Vor Frue Kirke 
Foto: Peder Rønnow Pedersen 

 

 Svendborg  
December · Januar · Februar · Marts 2024-2025 



 

 

Nyt fra Vor Frue Kirke 

   2 

Vagtskifte 
Menighedsrådsvalget var denne gang 
en udfordring i Vor Frue Kirke. Ved to 
valgforsamlinger blev valgt otte med-
lemmer ud af de ti, menighedsrådet 
egentlig bør bestå af. Der mangler 
således fortsat to medlemmer.  

Det er nu op til biskoppen, hvad der 
videre skal ske. 

Det nye menighedsråd konstituerer 
sig i november og tiltræder 1. søndag 
i advent. 

I det afgående menighedsråd, har fire 
medlemmer valgt ikke at genopstille. 
Jeg vil gerne sige tak for en solid ind-
sats. Opgaverne har været mange, 
komplekse og slidsomme, men tak for 
det gode fællesskab. 

 

Kordegn og daglig leder 
Der er blevet ansat en ny kordegn, 
som også har det direkte ledelsesan-
svar for personalet. 

Organister – herunder koret – kirke-
tjenere og kirke- og kulturmedarbej-
deren har nu fået en daglig leder, som 
også er kordegn og arbejder på kirke-
kontoret alle hverdage. 

Kontakt din kirke 
Langt de fleste henvendelser til kirke-
kontoret foregår i dag elektronisk. 
Kirkekontoret vil derfor ikke hver dag 
være åbent for henvendelse ved 
fremmøde.  

Det er dog altid muligt at kontakte 
kirkekontoret pr. mail indenfor nor-
mal arbejdstid og få kontakt med den 
relevante medarbejder. 

Vor Frue Sogns borgere kan som altid 
kontakte præsterne direkte via deres 
telefon og mail, altså udenom kirke-
kontoret. Se kontaktoplysningerne på 
bagsiden af kirkebladet og på Vor 
Frue Kirkes hjemmeside. 

 

Tak for fællesskab 
Tak for endnu et år i menighedens 
fællesskab i Vor Frue Kirke, i HUSET 
og i Kirkens Genbrug – steder, hvor vi 
mødes i fælles kærlighed til Gud, vo-
res næste og det forunderlige skaber-
værk. 

Glædelig advent! 

 
Torben Engelhardt Holm 

Formand for menighedsrådet 

 

 

 

 

 

Menighedsplejen 
Vor Frue Kirkes menighedspleje 
hjælper mennesker, der har behov 
for en ekstra håndsrækning. Penge-
ne kommer fra indsamlinger i kir-
ken, frivillige bidrag samt overskud 
fra Kirkens Genbrug.  

Vor Frue Kirke er tilmeldt Menig-
hedsplejen i Danmark, og derfor er 
det muligt at fradrage gavebeløb på 
selvangivelsen.  

Se på kirkens hjemmeside, hvordan 
du gør, hvis du vil give en gave til 
menighedsplejen.  

 

Kirkens Genbrug  

Centrumpladsen 6 lægger lokaler til  
Kirkens Genbrug, hvor du finder 
mange flotte varer til  lave priser. 

Med butikkens overskud støtter vi 
bl.a. Vor Frue Kirkes sociale arbejde 
i Svendborg. 

Du er velkommen til at besøge os 
og høre om mulighederne for at 
give en hånd med. 

Ønsker du at donere tøj og indbo, 
kan du ringe på tlf. 2445 4050 eller 
2045 8334. Vi henter efter aftale. 



 

En onsdag allerførst i oktober måned 
var jeg i en dagligvareforretning om 
formiddagen. Ved indgangen blev jeg 
mødt af en monsterstor sort edder-
kop, der med glubske, blodtørstige 
øjne stirrede på mig. Bag gigaedder-
koppen skulede to skeletter i mands-
højde på mig. Skeletterne og edder-
kopperne var omringet af orangefar-
vede kæmpegræskar. Noget af en 
velkomst at få, når man bare skal ind 
for at købe en liter minimælk til sin 
morgenkaffe!  

Men det blev vildere endnu. Få me-
ter fra halloweenremedierne var fire 
reoler proppede med adventslys, 
kalenderlys, juleservietter, brunka-
ger, klejner, honninghjerter og jule-
stjerner. Ti meter længere inde i for-
retningen stod en kæmpekasse fyldt 
med påskepynt og påskeæg på til-
bud. Og minsandten om der ikke og-
så var en reol fyldt med pyntede 
gravlys.  

Min hjerne var forvirret på højeste 
plan. Var det påske? Var det hallo-
ween? Var julen lige om hjørnet? Var 
det allehelgenssøndag om få dage? 
Da min hjerne havde sundet sig, kom 
tanken: Så er vi der igen…  

Vi er igen dér, hvor alt bliver blandet. 

Hvornår begyndte forretningerne at 
blande højtiderne sammen?  

Jeg talte med en ansat i en lille speci-
alforretning for en uge siden. I speci-
alforretningen sælges blomster, pyn-
teting, delikatesser m.v. Hun fortalte, 
at hun i sin sommerferie, der blev 
tilbragt sydpå midt i juli måned i 40 
graders varme, havde fået uro og 
stress i kroppen ved tanken om, at 
hun lige efter sin sommerferie hur-
tigst muligt skulle finde julepynten 
frem og få den smukt arrangeret i 
forretningen for at kunne følge med 
alle de andre forretninger, der også 
ville være hurtigt ude med julereklame.  

Det er det samme hvert år. De store 
varehuse kan ikke vente med at hæl-
de højtidsvarer på hylderne, vente 
med at få dem hevet væk igen, sætte 
resterne på lynudsalg.  

Julen er overstået, inden den er be-
gyndt. Julepynten er fjernet den 17. 
december til fordel for nytårsra-
ketter.  

Forespurgt, hvorfor butikkerne sæl-
ger juleting fra august måned, udtal-
te en varehuschef: Kunderne vil så 
gerne have tingene fremme i god tid.  

Det tror jeg nu ikke, vi gerne vil.  

Og jeg har kun ét at sige til det:  

Kom i kirke og mærk højtiderne, når 
det er tid til den rette højtid!  

Kom i kirke de fire søndage i advent, 
se adventslysene brænde stilfærdigt 
og smukt på adventskransen med de 
fire lilla bånd. Lilla er adventstidens 
liturgiske farve. Den symboliserer 
eftertænksomhed. Ro. At vi venter på 
noget. Venter på at fejre Jesu fødsel. 
Først dér er det jul.  

Kom i kirke juleaften og mærk fest-
stemningen brede sig over det under, 
der skete i Betlehem julenat, hvor 
verdens frelser blev født.  

Kom i kirke til fastelavn. Påske. Pinse.  

Mærk suset fra de flotte højtider. Det 
hedder netop høje tider. Høj tid er en 
særlig tid. En ophøjet tid. En tid, hvor 
der sker noget exceptionelt.  

Derfor – af hjertet ønsker jeg dig en 
glædelig adventstid, glædelig jul, 
godt nytår, glædelig helligtrekonger, 
glædelig fastelavnssøndag, NÅR det 
bliver TID til de enkelte smukke høje 
tider.  

                        
Gitte Meyer Jørgensen 

Sognepræst 
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Så er vi der igen... 

Hvor dejligt, vi alle glæder os så meget 
til jul, at vi kan se julepynt adskillige 
måneder før juletiden. Hvor skønt, vi 
kan købe fastelavnsboller mellem jul 
og nytår! Hvor herligt, vi kan købe 
pinseliljer til påske.  

Nej, jeg synes ikke, det er dejligt, skønt, 
herligt! Jeg synes, det er noget rod!  



 

Bøn i bevægelse 
Bøn i bevægelse er en kristen medita-
tionsform, hvor enkle og langsomme 
bevægelser kombineres med en kort 
bøn, så man kommer ned i tempo, 
falder til ro, bliver stille, lytter til Gud.  

Bøn i bevægelse foregår tirsdage i lige 
uger kl. 18.30 i HUSET ved Vor Frue 
Kirke.  

Arrangementet varer en halv time og 
ledes af Anna Linnéa Svensson.  

Strikkeklubben 
Den første tirsdag i måneden mødes 
strikkeklubben kl. 13.30-15.30 til hyg-
geligt samvær. Der bliver strikket fine 
dåbsservietter til vore dåbsbørn, og 
verdenssituationen bliver vendt over 
strikketøj og kaffe.   

Servietterne bliver brugt ved dåb i Vor 
Frue Kirke, og dåbsbarnet får sin egen 
dåbsserviet med som minde. 

Alle er velkomne! 
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Børnegudstjeneste med 
spejdere og krybbespil 
Mandag d. 2. december kl. 19.00  

Ulvene fra KFUM-Spejderne i Svend-
borg opfører krybbespil ved en bør-
nevenlig adventsgudstjeneste, hvor vi 
skal møde både Maria, det lille Jesus-
barn og Josef.  

Kirkens sognepræst, Gitte Meyer Jør-
gensen, står for gudstjenesten og 
medbringer en advents- og julefor-
tælling. Vi skal også synge nogle af de 
smukke advents- og julesalmer.  

Alle er velkomne.  

Efter gudstjenesten mødes spejderne 
i HUSET til en hyggelig sammen-
komst.  

Stemningsfuld  
helligtrekongers aften    

Søndag d. 5. januar kl. 19.00 

I Vor Frue Kirke rundes julen af hellig-
trekongersaften. I år falder helligtre-
kongersaften på helligtrekongers søn-
dag. For at kunne samles om en 
stemningsfuld aftengudstjeneste, er 
der denne søndag ikke højmesse kl. 
10.00. 

Efterfølgende hilser vi på hinanden 
med et lille glas.     

Musikken leveres af fire sangere fra 
kirkekoret – Cæcilie Bue, Karin la 
Cour, Sanne Milling og Rikke Birke-
holm samt organist Povl Chr. Balslev.  

Liturg er Helle Park Thorsen Halse. 

Gudstjeneste i  
skumringstiden   

Onsdag d. 19. februar kl. 17.00 

Ensomhed og forårslys er temaerne 
for denne gudstjeneste, der har fokus 
på fordybelse gennem bibellæsnin-
ger, en kort refleksion, stilhed og mu-
sik. Bl.a. skal vi synge Janne Marks 
salme Syng for verdens urolige hjerter.  

Efter gudstjenesten er man velkom-
men til samtale over gudstjenestens 
temaer i HUSET, hvor der serveres 
kaffe/te.  

Kl. 19.00 siger vi tak for i aften.  

Gudstjenesten tilrettelægges i samar-
bejde med meditationsgruppen og 
sognepræst Gitte Meyer Jørgensen. 



 

Café 
I 2025 byder vi velkommen til en 
ny sæson af caféeftermiddage 
med et nyt koncept. 

Som hidtil foregår det i HUSET kl. 
14.30-16.00.  

Ved arrangementerne serveres 
kaffe med brød. Pris: 25 kr. 

Kom og vær med!  

Den første mandag i hver måned er 
kirkens organister værter ved sang-
eftermiddag og socialt samvær.  

Her synges og fortælles om et udvalg 
af årstidens salmer og sange – og der 
er også rig mulighed for at komme 
med sangønsker.  

Den tredje mandag i måneden byder 
på spændende foredrag med forskel-
lige oplægsholdere.   

Der bliver også tid til hyggeligt socialt 
samvær. 

Sangeftermiddag  

Vintersange 
Mandag d. 6. januar kl. 14.30 

Sange om lys 
Mandag d. 3. februar kl. 14.30 

Sange om tidligt forår  
Mandag d. 3. marts kl. 14.30 

 

Foredrag  
Selma Lagerlöfs liv  
og digtning 
Mandag d. 20. januar kl. 14.30 

Nanna Dreyer hol-
der foredrag om 
den svenske for-
fatter og nobelpris-
tager Selma Lager-
löfs liv og digtning. 
Selma Lagerlöf blev 
født i 1858 på den 
lille herregård Mårbacka i hjertet af 
Värmland og virkede i 10 år som læ-
rerinde i Landskrona, inden hun blev 
forfatter på fuld tid.  

I 1891 debuterede hun med romanen 
Gösta Berlings saga. Selma Lagerlöf 
skrev sig ind i alverdens hjerter og fik 
som den første kvinde i verden No-
belprisen i litteratur i 1909. Kendt er 
Selma Lagerlöf bl.a. for sine Kristusle-
gender samt en række romaner.  

Gennem det meste af Selma Lager-
löfs forfatterskab går hendes eget liv, 
men grundtonen er den luthersk-
evangeliske tro. 

 

 Synger om hvad livet vil... 
Mandag d. 17. februar kl. 14.30  

For et års tid siden 
døde Jens Rosendal, 
vores fælles store 
og folkelige digter, 
som med årene blev 
”Marskens digter”.  

Vi bringer Jens Ro-
sendal i erindring 
med en sangeftermiddag, hvor vi 
synger mange af hans sange, og hvor 
Anders Carlsson, valgmenigheds-
præst i Vejstrup, fortæller om Jens 
Rosendals liv og poesi. 

 

En Rosengren i havet 
Mandag d. 17. marts kl. 14.30  

Torben Wahlstrøm 
har gjort sig be-
mærket som trou-
badour og fortæl-
ler. Han har en bag-
grund som lærer på 
Rudolf Steiner sko-
ler, hvor han har 
fortalt sig igennem læreplanen med 
eventyr, legender, fabler og myter.  

Han har i mange år interesseret sig 
for folkekultur og folkemusik. Det har 
inspireret ham til at samle historier 
fra Langeland. Vi skal høre fortællin-
ger fra hans værk En Rosengren i ha-
vet – Danmarks historie og sagn set 
fra Langeland.  

Desuden tager Torben Wahlstrøm 
både guitar og harmonika med og 
lover en festlig og givtig eftermiddag. 
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  1. kl. 10.00  Højmesse. 1. søndag i advent. GMJ 
  Kaffe, kage og bogrelease i HUSET 

  2. kl. 19.00 Børnegudstjeneste  
  med spejdere og krybbespil. GMJ 

  3. kl. 13.30 Strikkeklubben 

  4. kl. 17.00 Kristen meditation 

  5. kl.   9.00 Morgensang  

  5. kl. 16.15 Familie-juleforestilling.  
  Svendborg Fritidsteater 

  8. kl. 10.00  Højmesse. 2. søndag i advent. HH 

  8. kl. 15.00 Julekoncert. Hjemmeværnets Brassband 

10. kl. 18.30 Bøn i bevægelse 

10. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

11. kl. 17.00 Kristen meditation 

12. kl. 17.00 Julekoncert. Svendborg Musikskole 

15. kl. 10.00  Højmesse. 3. søndag i advent. HH 

17. kl. 19.00 Julecafékoncert.  
  Øberg, la Cour og Balslev 

18. kl. 17.00 Kristen meditation 

21. kl. 16.00 Julekoncert. Vor Frues Kantori 

22. kl. 10.00  Højmesse. 4. søndag i advent. GMJ 

24. kl. 14.00 Julegudstjeneste. GMJ 

24. kl. 15.30 Julegudstjeneste. GMJ 

25. kl. 10.00 Højmesse. Juledag. HH 

26. kl. 10.00  Højmesse. 2. juledag. GMJ 

29. kl. 10.00 Højmesse. Julesøndag. HH 

31. kl. 14.30 Nytårsgudstjeneste. GMJ 
  Kransekage og bobler i våbenhuset 

December 

 
Kirkebil 
Kørsel til og fra gudstjenester i  
Vor Frue Kirke bestilles på kirkekontoret 
senest fredag kl. 12.00.  

Gudstjenester på plejecentrene 
Caroline Amalielund:  Den 17/12 kl. 10.00-12.00 (HH).  
Den 22/1(HH), 25/2 (GMJ) og 18/3 (HH) kl. 10.30   
Frøavlen: Den 20/12 (GMJ), 30/1 (HH), 27/2 (GMJ), og 27/3 (HH) kl. 10.30 

  5. kl. 19.00  Aftengudstjeneste. Helligtrekongers søndag. HH 
  Povl Chr. Balslev og sangere medvirker 

  6. kl. 14.30 Café. Vintersange 

  7. kl. 13.30 Strikkeklubben 

  7. kl. 18.30 Bøn i bevægelse 

  8. kl. 17.00 Kristen meditation 

12. kl. 10.00 Højmesse. 1. søndag efter helligtrekonger. GMJ 

13. kl. 19.30 Nytårskoncert. Ollerup Efterskole 

14. kl. 16.30 Åbent menighedsrådsmøde 

15. kl. 17.00 Kristen meditation 

19. kl. 10.00 Højmesse. 2. søndag efter helligtrekonger. HH 

20. kl. 14.30 Café. Nanna Dreyer:  
  Selma Lagerlöfs liv og digtning 

21. kl. 18.30 Bøn i bevægelse 

22. kl. 17.00 Kristen meditation 

26. kl. 10.00 Højmesse. 3. søndag efter helligtrekonger. GMJ 

26. kl. 14.00 Koncert. Filip Strauch 

27. kl. 19.30 Koncert. Rikke Sandberg 

28 kl. 19.30 Koncert. Argentinsk duo 

29. kl. 17.00 Kristen meditation 

30. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Pianister fra Svendborg  
  Musikskoles talentlinje 

Januar 



 
Svendborg Provsti  
Find information om kirker og aktiviteter 
på provstiets hjemmeside: 
www.svendborgprovsti.dk 

Hjemmeside  
Se kirkens hjemmeside 
www.vorfruekirke.dk 
for opdateret kalenderinformation. 

  1. kl. 13.00 Koncert. Folk Noise og Folkalicious 

  2. kl. 10.00  Højmesse. Fastelavnssøndag. GMJ 

  3. kl. 14.30 Café. Sange om tidligt forår 

  4. kl. 13.30 Strikkeklubben 

  4. kl. 18.30 Bøn i bevægelse 

  5. kl. 17.00 Kristen meditation 

  9. kl. 10.00 Højmesse. 1. søndag i fasten. HH 

11. kl. 16.30 Åbent menighedsrådsmøde 

12. kl. 17.00 Kristen meditation 

16. kl. 10.00 Højmesse. 2. søndag i fasten. GMJ 

17. kl. 14.30 Café. Torben Wahlstrøm:   

  En Rosengren i havet 

18. kl. 18.30 Bøn i bevægelse 

19. kl. 17.00 Kristen meditation 

22. kl. 16.00 Koncert. Korlivs forårsstævne 

23. kl. 10.00 Højmesse. 3. søndag i fasten. HH 

26. kl. 17.00 Kristen meditation 

27. kl. 16.15 Fyraftenskoncert.  
  Salmetrioen Freese, Kjær og Balslev 

30. kl. 10.00 Højmesse. Midfastesøndag. GMJ 

Kirkekaffe 
Hver søndag efter højmessen 
er der en kop kaffe i HUSET. 

Kom og deltag i uformelt 
samvær med mulighed for at 
hilse på de andre kirkegæn-
gere og få en lille snak. 

  1. kl. 13.00 Familiekoncert. Anne Wæhrens og  
  Kristoffer Hersnack  

  2. kl. 10.00 Højmesse. 4. søndag efter helligtrekonger. HH 

  3. kl. 14.30 Café. Sange om lys 

  4. kl. 13.30 Strikkeklubben 

  4. kl. 18.30 Bøn i bevægelse 

  5. kl. 17.00 Kristen meditation 

  9. kl. 10.00 Højmesse. Sidste søndag efter helligtrekonger. GMJ 

11. kl. 16.30 Åbent menighedsrådsmøde 

12. kl. 17.00 Kristen meditation  

16. kl. 10.00  Højmesse. Søndag septuagesima. HH 

17. kl. 14.30 Café. Anders Carlsson: Synger om hvad livet vil... 
18. kl. 18.30 Bøn i bevægelse 

19. kl. 17.00 Gudstjeneste i skumringstiden 
  Efterfølgende samtale i HUSET 

23. kl. 10.00  Højmesse. Søndag seksagesima. HH 

26. kl. 17.00 Kristen meditation 

27. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Paulina Storbacka og  
  Povl Chr. Balslev 

 

Marts Februar 

Præster 
GMJ:  Gitte Meyer Jørgensen 
HH: Helle Halse



 

Kirken med på mobil  
Med denne bog får du kirken helt 
hjem i din stue eller måske endda 
med på gåturen.  

Bogen Kirkeåret i nye klæder består 
nemlig af 62 podcastgudstjenester, én 
for hver dag i kirkeåret. Med mobiltele-
fon er det muligt via QR-koder i bogen 
at tilgå de 62 digitale gudstjenester. 
Hver gudstjeneste varer 30 minutter.  

Desuden består bogen af en masse 
spændende artikler fra kirker i Dan-
mark og fra enkelte kirker i udlandet.  

Formålet er, at man kan tilgå en guds-
tjeneste når som helst, og hvor man 
end befinder sig. Har man en dag ikke 
lige mulighed for at komme i kirke, 
kan man lytte til denne dags podcast-
gudstjeneste, hvor der tilmed er sal-
mesang og orgelmusik.  

Smuk og indholdsrig 
Forfatter Karina Jensen og præst Lone 
Marie Lundsgaard fik den gode idé til 
bogen og har fået skabt en smuk bog 
med masser af fine billeder. Bogen er 
en visuel flot oplevelse og særdeles 
indholdsrig. Den begynder med guds-
tjeneste til 1. søndag i advent og føl-
ger 1. tekstrække.  

62 præster har bidraget til bogens 
tilblivelse og har optaget hver sin 
gudstjeneste.  

 

Vor Frue Kirke er med  
Vor Frue Kirke er med i bogen 7. søn-
dag efter trinitatis. Der er desuden en 
artikel i bogen, der handler om lyse-
kronen i Vor Frue Kirke, som er styr-
tet ned ikke mindre end to gange!  

Sognepræst Gitte Meyer Jørgensen 
står for podcastgudstjenesten i Vor 
Frue Kirke. Organist Povl Chr. Balslev 
har indspillet musikken, og korsanger 
Cæcilie Andrea Bue har indsunget 
salmerne. Povl Chr. Balslev har desu-
den komponeret en jingle, der lyder 
før hver af de 62 podcastgudstjenester.  

 

Hør og læs mere 
1. søndag i advent vil Gitte Meyer 
Jørgensen og Povl Chr. Balslev fortæl-
le om deres medvirken til bogen.  

Det sker  i forbindelse med kirke-
kaffen i HUSET efter gudstjenesten.  

De medbringer også et eksemplar af 
bogen, så man ved selvsyn kan bladre 
i den og afprøve QR-koden til den 
første podcastgudstjeneste.  

Bogen kan købes i boghandlen.  

Det er ydermere muligt at tilmelde sig 
en e-mailtjeneste, så de gratis pod-
castgudstjenester bliver sendt direkte 
til ens indbakke hver uge.  

Man kan læse mere om projektet på 
www.podcastgudstjeneste.dk  

 

Gitte Meyer Jørgensen 
Sognepræst 
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Kirkeåret i nye klæder  – en ny bog... 

Den 1. november 2024 udkom en ny bog. Og Vor Frue Kirke er med i den!  

http://www.podcastgudstjeneste.dk
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Vi introducerer nye som gamle 
ukendte salmer gennem månedens 
salme, nøje udvalgt af kirkens organi-
ster og præster. Månedens salme 
synges ved højmesserne.  

I den kommende periode har vi valgt 
et overordnet tema for salmerne – 
Lisbeth Smedegaard Andersen!  
 

December 
I december måned lægger vi ud med 
en salme fra Salmebogen Blåt vælded 
lys frem bag skyers skred. Det er én af 
de mindre kendte julesalmer og stam-
mer fra Lisbeth Smedegaards anden 
digtsamling ”Du bor i vor dag” fra 
1988 med en meget smuk melodi af 
Erik Haumann fra 1994.  
 

Januar 
I januar måned har vi valgt salmen Et 
lysglimt i universet. Salmen er fra 
2023 og har en stærk tekst, der hand-
ler om Betlehemsstjernen, Helligtre-
konger, opstandelsen og Guds evig-
hedslys. Den følges af en flot, stem-
ningsfuld melodi komponeret af Povl 
Chr. Balslev i 2023.  

Februar 
I februar måned synger vi ligeledes en 
nyere salme I disse vinterdage fra 
2018 med en smuk melodi af Jesper 
Gottlieb. En fin vintersalme, der om-
taler længslen efter lyse tider. En po-
etisk smuk tekst om lyset, der kom til 
verden, Jesus, der blev født på jor-
den, det sande lys, der vinder over al 
mørke.  
 

Marts 
I marts måned skal vi synge Så gav-
mildt det lyder, en skøn salme fra 
2021 med en meget sangbar melodi 
af Povl Chr. Balslev komponeret i 
2023. Salmen tager fat på temaer 
som Guds gæstfrihed, tilgivelse, evigt 
liv, nadver og Gud, der bærer alt det 
tunge sammen med os.  

 
Kirkens præster 

Gitte Meyer Jørgensen og  
Helle Park Thorsen Halse  

Organister  
Povl Chr. Balslev og  

Amalie Hersnack Kaad 

MÅNEDENS SALME 

At synge nye som gamle salmer, man ikke kender, er en kæmpe 
glæde – hvis man har lært dem at kende!  

 

 

 

 

 

 

Julehjælp fra  
Vor Frue Kirkes 
menighedspleje 
Menighedsplejen har til formål 
at forestå et diakonalt og socialt 
omsorgsarbejde i Vor Frue Sogn.  

Dette sker ved at være opmærk-
som på beboere i sognet, som 
har særlige behov for hjælp og 
støtte - menneskelig og økono-
misk.  

Julehjælpen går i år til ekstraor-
dinære aktiviteter til fordel og 
glæde for de af vores ældre og 
syge medborgere, der er på ple-
jehjem i sognet eller på hospice.  
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Øberg, la Cour og Balslev Unge folkemusikere Svendborg Fritidsteater 

Koncerter 
 

Morgensang 

Torsdag d. 5. december kl. 9.00 – 9.45  

Morgensang i Vor Frue Kirke, hvor vi 
synger julens sange og salmer. Arran-
gementet er tilrettelagt af organist 
Povl Chr. Balslev i samarbejde med 
morgensangsgruppen i Svendborg.  

 

Familie-juleforestilling med 
Svendborg Fritidsteater 

Torsdag d. 5. december kl. 16.15 

Svendborgs Fritidsteater opfører i Vor 
Frue Kirke en helt ny mini-julemusical 
med titlen Klarer de pynten? Professi-
onelle og amatører i alderen 9-70+ vil 
gøre eventyret og ti nye julesange le-
vende for børn og andre gode menne-
sker med julehjerterne på rette plads.  

 

Julekoncert med  
Hjemmeværnets Brassband  

Søndag d. 8. december kl. 15.00 

Hjemmeværnets Brassband Syd, der 
er hjemmehørende i Odense, blev 
oprettet for 25 år siden og tæller i 
dag 32 musikere. Ved koncerten I Vor 
Frue Kirke spiller orkestret kendte 
julesalmer samt julemusik for kor og 
messing.  

Julekoncert med  
Svendborg Musikskole 

Torsdag d. 12. december kl. 17.00 

Svendborg Musikskole afholder deres 
traditionelle julekoncert i Vor Frue 
Kirke. Selve koncerten begynder kl. 
17.00, men forinden vil der være blæ-
sermusik fra kirkens tårn. 

 

Julecafékoncert med  
Øberg, la Cour og Balslev 

Tirsdag d. 17. december kl. 19.00  

Siden HUSET blev indviet i 2021, har 
vi op til jul indbudt til koncert med 
gløgg og æbleskiver. I år er musikken 
til den jazzede side, når Morten 
Øberg, saxofoner, Mads la Cour, fly-
gelhorn, og Povl Chr. Balslev, klaver, 
fortolker julesange og salmer. Der 
bliver også lejlighed til at synge med.  

 

Julekoncert med  
Vor Frues Kantori 

Lørdag d. 21. december kl. 16.00  

Julekoncerten med Vor Frues Kantori 
indeholder dels værker fra årets pro-
jekter med særlig fokus på komponi-
sten Ola Gjeilo, dels engelske julehits 
samt en større afdeling med danske 
julesange og salmer i spændende 
arrangementer. Også fællessange er 
på programmet. 

Nytårskoncert med Ollerup 
Efterskole – Sang & Musik 

Mandag d. 13. januar kl. 19.30  

Fælleskoret bestående af 150 glade 
sangere fra Ollerup Efterskole – Sang 
& Musik giver nytårskoncert. Kom og 
oplev et festfyrværkeri af numre fra 
deres stilmæssigt brede repertoire.  

 

Fyraftenskoncert med Paulina 
Storbacka og Povl Chr. Balslev 

Torsdag d. 27. februar kl. 16.15 

Den finske violinist Paulina Storbacka 
har for nyligt bosat sig på Thurø. Hun 
har spillet i Storbacka-kvartetten og 
har desuden sin klaver-violin duo 
Copenhagen Duo. Ved koncerten 
denne eftermiddag akkompagneres 
hun af organist Povl Chr. Balslev på 
flygel i et program af nordisk musik. 

 

Koncert med Folk Noise og 
Folkalicious 

Lørdag d. 1. marts kl. 13.00 

To unge folkemusikorkestre fra Syd-
dansk Folkemusik Talentskole besø-
ger Svendborg – fulde af energi og 
spilleglæde. Det drejer sig om de to 
velspillende orkestre Folk Noise (12-
15-årige) og Folkalicious (16-20-
årige). Musikerne kommer fra hele 
Fyn – der iblandt også Svendborg.  

Vor Frues Kantori Paulina Storbacka Ollerup Efterskole—Sang & Musik 
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Rikke Sandberg Filip Strauch Jakob Høgsbro Argentinsk duo 

Opførelse af Jakob Høgsbro: 
Altid allerede elsket 

Lørdag d. 22. marts kl. 16.00 

Denne lørdag lægger Vor Frue Kirke 
rum til kirkekorenes organisation 
Korlivs forårsstævne. I løbet af dagen 
vil komponist og dirigent Jakob Høgs-
bro indstudere sit korværk ”Altid alle-
rede elsket”. Workshoppen slutter 
med en åben koncert kl. 16.00. 

 

Fyraftenskoncert med Salme-
trioen Freese, Kjær, Balslev 

Torsdag d. 27. marts kl. 16.15 

I løbet af sidste år indspillede Salme-
trioen, der består af de tre sydfynske 
musikere Maja Freese, cello, Ditte 
Kjær, sang og Povl Chr. Balslev, flygel, 
en lang række nye salmer med melo-
dier af Povl Chr. Balslev. Ved koncer-
ten denne eftermiddag præsenterer 
trioen melodierne, som de i et samar-
bejde har arrangeret ind i et stem-
ningsfuldt univers for netop deres 
besætning. 

Programmer med yderligere infor-
mation findes i kirkens våbenhus.  

 

Koncert med Filip Strauch  

Søndag d. 26. januar kl. 14.00 

Filip Strauch hører til blandt de mest 
talentfulde slovakiske pianister fra sin 
generation. Efter dimittering fra uni-
versitet i Slovakiet i 2012 har han 
taget sin solistuddannelse på Det 
Kongelige Danske Musikkonservatori-
um og modtaget undervisning på 
Rimskij-Korsakov Konservatoriet i 
Sankt Petersborg. Koncerten arrange-
res i samarbejde med Den sydfynske 
Musikforening. Entré 150 kr. 

 

Koncert med Rikke Sandberg 

Mandag d. 27. januar kl. 19.30  

Rikke Sandberg har siden sin studietid 
i New York og København med debut-
koncert fra Det Kongelige Danske 
Musikkonservatoriums Solistklasse i 
2002 været en del af eliten i dansk 
musikliv. Hun er kendt som en kon-
stant tilstedeværende samt usædvan-
ligt udtryksfuld og markant pianist. 
Hendes repertoire spænder fra spæd 
barok til nutidig kompositionsmusik 
med værker af bl.a. Carl Nielsen. 

Argentinsk duo  

Tirsdag d. 28. januar kl. 19.30 

Koncerten er en rejse gennem tango-
ens passionerede univers guidet af to 
erfarne musikere. Victor Hugo Diaz, 
som er opvokset og uddannet i Buenos 
Aires, har længe været en central figur 
i det danske tangomiljø- både som 
sanger og danser. Rune Skov Thomas-
sen er uddannet pianist og organist og 
har desuden studeret tango-klaver. 

 

Fyraftenskoncert med pianister 
fra musikskolens talenlinje 

Torsdag d. 30. januar kl. 16.15  

Ved januar måneds fyraftenskoncert 
skal vi møde nogle af de dygtige pia-
nister fra talentlinjen ved Svendborg 
Musikskole.  

 

Familiekoncert med Anne Wæh-
rens og Kristoffer Hersnack 

Lørdag d. 1. februar kl. 13.00   

En koncert for hele familien med op-
førelsen af Legetøjsæsken, der oprin-
deligt var et balletpartitur med pre-
miere i Paris i 1921. Dukken, tinsolda-
ten, klovnen og det øvrige legetøj 
bliver pludselig vakt til live i en histo-
rie med både sjov og alvor. Musikken 
er skrevet af Claude Debussy. Medvir-
kende er skuespiller Anne Wæhrens 
og pianist Kristoffer Hersnack. 

. 

Flygel-festival 

 

Adgang til koncerterne 

er gratis, når ikke andet 

er nævnt... 

Fo
to

: Sille A
ren

d
t 

Kristoffer Hersnack Anne Wæhrens 



 

Det nye menighedsråd  
Menighedsrådets funktionsperiode begynder 1. søndag i advent 

I lighed med alle andre sogne i Dan-
mark har der for nyligt været afholdt 
menighedsrådsvalg i Vor Frue Sogn. 
Det er sket i forbindelse med to valg-
forsamlinger.  

Følgende er valgt til menighedsrådet::  

Torben Engelhardt Holm 
Gudrun Fussing 
Preben Arndal 
Verner Ejerskov Sørensen 
Ina Anne Lionett Garner 
Else Brink Arndal 
Bjørn Houdorf 
Mette Skov Christiansen  

Som stedfortræder er valgt: 

Karsten Strauss 
 

Foruden de valgte medlemmer er også 
kirkens præster en del af menighedsrådet. 

Det nye menighedsråd har i forbindel-
se med første møde konstitueret sig 
med Torben Engelhardt Holm som 
formand, Else Brink Arndal som 
næstformand og kontaktperson, samt 
Preben Arndal som valgt kasserer.  
Arkitekt Jess Heine Andersen er valgt 
til ekstern kirkeværge. 

Det nyvalgte menighedsråds funktions-
periode er 2 år med begyndelse 1. søn-
dag i advent.  

 

 
 
 

Kontakt 
Vor Frue Kirke 
Frue Kirkestræde 4, 5700 Svendborg 
Tlf. 6221 1161 
vorfrue.sognsvendborg@km.dk  

Telefonisk henvendelse mandag til fredag  
(bedst formiddag) 

Kontorets åbningstid for personligt fremmøde: 
onsdag 11-16, fredag 10-12 
 
Daglig leder  
Lene Elise Hansen 
 

Personregisterfører/kordegn 
Michael Gertsen 

 
Præster 
Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25, 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 
Fast fridag mandag 

Helle Park Thorsen Halse  
Frue Kirkestræde 4, 5700 Svendborg 
Tlf. 2362 8361 · hept@km.dk 
Fast fridag mandag 
 
Kirke – og kulturmedarbejder 
Susanne Maria Brohave 
 
Organister 

Povl Chr. Balslev 
Tlf. 2160 6258 
pc@balslev.org 

Amalie Hersnack Kaad (barsel) 

Ulrich Klostergaard (vikar) 
 
Kirketjenere 
Majbrit Madsen 
Tine Holtegaard  
Tlf. 2444 1195 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 

www.vorfruekirke.dk 
 

Svendborg Kirkegårde 
Valdemarsgade 71, 5700 Svendborg 
Tlf. 6221 0533 
Mail: post@svendborg-kirkegaarde.dk 
Sikker E-mail: 4976@sogn.dk 
Kontortid: 
mandag-torsdag: 8-15.30, fredag 8-15 
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Daglig leder på kirkekontoret 
Jeg hedder Lene Elise Hansen, og bor i Hundstrup sammen med 
min familie. Vi er to voksne, tre børn og to hunde. Vi lever et 
aktivt liv med job, fritidsinteresser og foreningsarbejde. 

I min fritid kan jeg godt lide at træne mine hunde, og gå til kon-
kurrencer med dem. Ellers bliver det ofte til en løbetur i skoven eller en time på 
yogamåtten. 

Det er nu 24. sæson jeg arbejder ved folkekirken, og er utrolig glad for det. Jeg 
har haft mange funktioner gennem årene, men de seneste mange år har jeg fun-
geret som daglig leder og graver i det sydfynske. Drømmen om at blive kordegn 
kommer fra en tidligere kollega, og jeg har gennem lang tid leget med tanken.  

Da jeg endelig fik modet til at gå efter jobbet som kordegn, var jeg jo rigtig heldig 
og lande her ved Vor Frue Kirke, og håber på mange spændende, sjove og læreri-
ge arbejdsår sammen med mine nye kollegaer. 

mailto:vorfrue.sognsvendborg@km.dk
tel:62210533
mailto:post@svendborg-kirkegaarde.dk
mailto:4976@sogn.dk

